
26. ročník – 2. kolo 
 

 
1. VÝMĚNKA  (12. místo v AS 1/19) 

Enzym s vedrem ryby ničí, 

necesér nám synci líčí. 

Spolupracovník před domem 

odevzdal ho ženě honem. 

 
2. OBMĚNKA 

Potulný lovec vše kolem hubí, 

s ním autor bojuje po celý rok. 

I proto řezaný připravil mok 

prosťáčkovi, co svaly se chlubí. 

 
3. VÝMĚNKA 

Nádobí s nástroji cizince hledám, 

Kabrňák kytovci pokoje nedá. 

 
4. TVAROSLOVKA 

Dnes za áčkem nepovolím 

chudákovi rýpat půdu. 

Jeho rondon paní schová, 

což mne těší přwevelice. 

 
5. PŘÍDAVKA  (12. místo v AS 1/19) 

Modlitba moc nepomáhá, 

množství slov a žádná snaha. 

Horko v části nohy cítí 
ve špitálu žena z pití. 

 
6. HÁDANKA  (12. místo v AS 1/19) 

Svou zbraň lámej na tři kusy, 

když cíl s ďáblem se ti hnusí. 

Jednotky však světil účel – 

kde pes sestry máti skučel 
blízko štěrku, boj zlý hučel. 

 
7. VSUVKA SLOVNÍ  (11. místo v AS 1/19) 

Žraloka troufalost děsí, 

obal a nůž leží kdesi 

na pobřeží v haldě hlíny – 

moc se stydí expert nyní. 

 
8. ODSUVKA  (12. místo v AS 1/19) 

Prvek farmář nezná asi, Tunguz také, 

pouze herec, který rybky chová. Saké 

pije, když sleduje hokej v televizi. 

Zří, jak hráč před „klecí“ pěkný úspěch sklízí. 

 

9. ODSUVKA  (12. místo v AS 1/19) 

Klepám slova jako datel: 

s mořskou krávou spisovatel, 
Germánka se vrací z Azor, 

pobyt kazil její nádor, 

Asiatce droga chybí, 

její milý zná jen sliby… 

 

10. CHYBOVKA 

Mistr dělá boty denně, 

Lars lep nese zpátky ženě. 

 

11. PŘESUNKA 

Evita je jméno političky, 

dnes Země vzpomíná na písničky. 

Soused stát za mořem procestoval 

(do CD s bluegrassem investoval). 

Na svatbě synově baví se hrou: 

ke snaše budoucí se šperkem jdou. 

 
12. PÁDOVKA 

Psycholog ještě velmi mladý  

se záhadou si neví rady: 

Ač žena klubu příslušnice není, 

spisovatel jí dává ošacení. 
 
13. OBNAŽKA  (12. místo v AS 1/19) 

Fráter vyděsí Araby 

kladením min nášlapných. 

Jako královna ze Sáby 

herečka žije v domech svých. 

 
14. ČÁRKOVKA 

Vyzná se úředník v klamech a lhaní, 

papoušek mu konkuruje v řeči. 

Loučí se s životem letitá paní, 
která se již několik let léčí. 

 
15. OBNAŽKA 

Imitace poháru vítěze čeká. 

Plátěnky nazuje, sbohem dá své botě, 

přehoz ho zahřeje. Smutně jak kůl v plotě 

(strádání ustalo) ve stoje heká. 

 


